26/2019

Düsseldorf, 27.11.2019

## Christof Sommer ab 2021 Hauptgeschäftsführer

Dr. Bernd Jürgen Schneider scheidet vorzeitig aus dem Amt -Präsidium wählt Bürgermeister Christof Sommer zum Nachfolger

Der Lippstädter Bürgermeister **Christof Sommer** (CDU) wird ab dem 1. Januar 2021 neuer Hauptgeschäftsführer des Städte- und Gemeindebundes NRW. Das Präsidium des kommunalen Spitzenverbandes wählte ihn heute im Rahmen seiner 201. Sitzung einstimmig zum Nachfolger von **Dr. Bernd Jürgen Schneider** (CDU), der nach 30-jähriger Tätigkeit für den Verband zum Ende des Jahres 2020 mit dann 64 Jahren auf eigenen Wunsch vorzeitig in den Ruhestand tritt.

"Wir müssen den Städten und Gemeinden in NRW weiterhin mit einer kraftvollen Stimme Gehör verschaffen. Dafür haben wir mit Christof Sommer genau den richtigen Mann am richtigen Ort ", sagte Präsident **Roland Schäfer** (SPD), Bürgermeister der Stadt Bergkamen. In Lippstadt habe Sommer als Bürgermeister mit einer klugen Amtsführung Zielstrebigkeit und Weitsicht bewiesen. Bei der Verbandsarbeit in Düsseldorf seien genau diese Tugenden gefragt. "Ich freue mich auf die große Herausforderung und bin dankbar für das Vertrauen", sagte Sommer im Anschluss an die Wahl.

Der 54-jährige Volljurist Christof Sommer stammt aus Nuttlar im Sauerland. Nach beruflichen Stationen im Kreis Steinfurt und beim Bildungswerk der Kommunalpolitischen Vereinigung NRW in Recklinghausen wurde er 1999 Bürgermeister der Gemeinde Bestwig. 2005 wurde Sommer zum Bürgermeister der Stadt Lippstadt gewählt und 2014 mit absoluter Mehrheit im Amt bestätigt. Dem Präsidium des StGB NRW gehört er seit dem 23. März 2010 an.